

Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytovaní služieb č. 08/Z/2022

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Čl. I Zmluvné strany

Objednávateľ: **Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.**
Sídlo: Južné nábrežie 13, 042 19 Košice
V mene ktorého koná: **Ing. Peter Miklovič**, konateľ
IČO: 44 518 684
DIČ: 2022722075
IČ DPH: SK2022722075
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0030 7256 6955
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 22846/V
Kontaktná osoba: Ing. Matúš Dorov – vedúci oddelenia podpory
E-mail: matus.dorov@bpmk.sk
Mobilný telefón: +421 907 035 109

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľ: **KONTRAKT JMV, s.r.o.**
Sídlo: Krivá 18/1043, 040 01 Košice
V mene ktorého koná: **Ladislav Šušnyák**, konateľ
IČO: 31 666 744
DIČ: 2020490901
IČ DPH: SK2020490901
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 2651/V
Kontaktná osoba:
E-mail:
Mobilný telefón:

(ďalej len „poskytovateľ“)

(„objednávateľ“ a „poskytovateľ“ spolu ďalej ako „zmluvné strany“)

Čl. II Preambula

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o poskytovaní služieb č. 08/Z/2022 podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov zo dňa 09.02.2022 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej poskytnutie služby na predmet zákazky: **„Kanalizačné služby pre potreby BPMK, s.r.o.“** pre účely objednávateľa na obdobie 24 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy, resp. do vyčerpania vysúťaženého finančného limitu **32.650,00 EUR bez DPH** podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

Čl. III Predmet dodatku

- 3.1 K navýšeniu ceny za poskytnutie služieb došlo z dôvodu zmien, ktoré objednávateľ z objektívnych dôvodov nemohol pred uzatvorením Zmluvy predpokladať. V priebehu verejného obstarávania vychádzal poskytovateľ z cien, ktoré boli v tom čase za poskytnutie daných služieb štandardné a aktuálne. Od marca 2022 sa však ceny týchto položiek neočakávane neúmerne zvýšili nielen na Slovensku, ale aj v celej Európskej únii. Ceny ovplyvnila aj energetická kríza a zvýšené náklady na dopravu, ktorú sú súčasťou plnenia Zmluvy.
- 3.2 V zmysle ust. § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 10% hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby.
- 3.3 Hodnota zmien je v objeme 6,50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy o poskytovaní služieb, t.j. vo výške 2.125 EUR bez DPH.
- 3.4 Navrhované zmeny sú tak v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 10 % hodnoty pôvodnej sumy.
- 3.5 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 1 v zmysle Čl. VIII Záverečné ustanovenia, bod 2. Zmluvy., ktorým sa znenie Čl. VII Doba trvania zmluvy, bod 1 z dôvodu navýšenia ceny za poskytovanie služieb nahrádza nasledujúcim spôsobom:
„Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 24 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy, resp. do vyčerpania vysúťaženého finančného limitu 34.775,00 EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.“

Čl. IV Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytovaní služieb, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú nezmenené.
- 4.2 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytovaní služieb.

- 4.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v **štyroch /4/** rovnopisoch, z toho **dva /2/** rovnopisy obdrží objednávateľ a **dva /2/** rovnopisy obdrží poskytovateľ.
- 4.4 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (crz.gov.sk).
- 4.5 Tento Dodatok č. 1 je uzavretý podľa právneho poriadku Slovenskej republiky, pričom práva, povinnosti a vzťahy zmluvných strán v tejto dohode neupravené sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov právneho poriadku platného na území SR.
- 4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho bez nátlaku podpísali. Zmluvné strany súčasne vyhlasujú, že ho podpisujú oprávnené osoby.
- 4.7 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – Cenová ponuka.

V Košiciach, dňa:

V Košiciach, dňa:

(za objednávateľa)

(za poskytovateľa)

.....
Bytový podnik mesta Košice, s.r.o.

Ing. Peter Miklovič – konateľ

.....
KONTRAKT JMV, s.r.o.

Ladislav Šušnýák – konateľ

Verejný obstarávateľ: Bytový podnik mesta Košice, s.r.o., Južné nábrežie 13, 042 19 Košice

Príloha č. 1

Názov predmetu zákazky: Kanalizačné služby pre potreby BPMK, s.r.o.

Cenový návrh za dodanie predmetu zákazky:

Por. č.	Názov a špecifikácia poskytovaných služieb	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo (24 mesiacov)	Cena za MJ (v EUR bez DPH)	Cena celkom za predpokladané množstvo (v EUR bez DPH)
1.	Tlakové čistenie	hod.	160	80	12800,00
2.	Sacokanalizačné čistenie	hod.	160	95	15200,00
3.	Odsávanie odlučovača tukových látok	hod.	10	95	950,00
4.	Monitoring – diagnostika potrubí	hod.	20	80	1600,00
5.	Čistenie vpustí, dažďových zvodov	hod.	10	95	950,00
6.	Uloženie odpadu na skládku	1 t	10	80	800,00
7.	Dopravné náklady	km	1500	1,65	2475,00
Celková cena spolu za predmet zákazky v EUR bez DPH - kritérium na vyhodnotie ponuky					34 775,00 €

Poznámka: Cena za uloženie odpadu zo sacokanalizačného čistenia, resp. odsávania bude prepočítaná na základe vážneho lístka zo skládky odpadov, na ktorom bude uvedená presná hmotnosť uloženého odpadu a kategória odpadu odvezeného na skládku. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo podľa vlastnej potreby objednávať aj podobné kanalizačné služby, ako sú vyšpecifikované v Cenovom návrhu.

Miesto a dátum:

Podpis a pečiatka: